
UCHWAŁA NR XXI/166/21
RADY GMINY W PLATERÓWCE

z dnia 15 listopada 2021 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty

Na podstawie art. 6j i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372 z zm.), Rada Gminy w Platerówce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i określa się, że opłata ta zależna jest od ilości 
osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

2.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Platerówka powstającymi na 
niezamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn pojemników, w którą należy wyposażyć daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 4. 

3.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 
dwufunkcyjnych stanowi sumę opłat określonych w ust. 1 i 2.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla metody 
określonej w § 1 ust. 1 w wysokości 29,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2.  Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn osób zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1.

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w przydomowych kompostownikach w kwocie 1,00 zł od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników o określonej pojemności oraz stawki opłaty określonej w ust. 2. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik 
w zależności od jego pojemności: 

1) dla worków 120 litrów- w wysokości 12,00 zł 

2) dla pojemników 120 litrów – w wysokości 12,00 zł, 

3) dla pojemników 240 litrów – w wysokości 24,00 zł, 

4) dla pojemników 1100 litrów – w wysokości 110,00 zł.

§ 5. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej będącą dwukrotnością wysokości stawki ustalonej w § 2 i 
§ 4 za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 6. Tracą moc uchwała nr XIII/112/20 Rady Gminy w Platerówce z dnia 16 listopada 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Platerówka. 

Id: RKTFI-DHNOR-UYUOS-BLZDR-XKEIC. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Michał Mazur

Id: RKTFI-DHNOR-UYUOS-BLZDR-XKEIC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały są art. 6j oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) zgodnie z którym rada gminy, 
w drodze uchwały jest zobowiązany do dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. Zgodnie z art. 6 k ust. 1 i 2 ww. ustawy rada 
gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy metod ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy, oraz ustala stawkę takiej opłaty, a w przypadku nieruchomości nie zamieszkałych 
także ustala stawkę takiej opłaty za pojemnik lub worek w określonej pojemności. W niniejszym projekcie 
uchwały określono stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz 
niezamieszkałych. Nowe stawki są konsekwencją ogólnego wzrostu kosztów zagospodarowania odpadów 
śmieci w całej Polsce. Nastąpiło ogromne podniesienie opłaty środowiskowej. Związane jest to 
z dostosowaniem polskiego prawa do wymogów unijnych, poprzez odzyskiwanie z odpadów maksymalnej 
ilości surowców, aby praktycznie całkowicie wyeliminować składowanie ,,śmieci" w ziemi i zanieczyszczanie 
środowiska. Wzrostem opłaty za składowanie śmieci objęty został również Zakład Gospodarki i Usług 
Komunalnych w Luabniu, konsekwencją czego jest podniesienie opłat dla miast i gmin obsługiwanych przez 
ZGiUK w Lubaniu. Wzrost stawki wynika również z drastycznego wzrostu cen paliw oraz podniesienia płacy 
minimalnej od stycznia 2022 r. 

Id: RKTFI-DHNOR-UYUOS-BLZDR-XKEIC. Podpisany Strona 1




